§. 5.

Symptomatum brevis hæc explicatio cuicunque facile signa diagnostica suppeditabit, ita ut labore ista (§. 4.) repetendi supersedere liceat. Ad ophthalmiarum itaque proprio differentias.

§. 6.

Quarum quidem cum aliis innumeras fere afferre possem, sed istæ omnes ad quatuor classes & gradus referri possunt.

I.) *Conturbatio græc.* Ταραξίς, quæ est lenior & incipiens oculi inflammatio nullo ferre dolore, rubore mediocri & partem minorem tantum adnatæ tunicæ occupante stipata: hæc est vel sicca absque ullo lacrymarum effluxu, l. humida, utj in Epiphora.

2.) *Ophthalmia* (tenus hac vocabulo Ophthalmiæ late pro omni inflammatione oculorum usus sum, hic vero stricte illud cum (h) aliis accipio) quam comitantur dolores puncrorii, rubor, & tumor, si non semper omnem, plurimam tamen conjunctivæ occupat partem, febricula adest cum reliquis Symptomatibus (§. 4.). Hæcce species α) est vel sicca, vel humida (§. 6. n. 1.) β) l. periodica, qualem in menstruatis ex. gr.

B

obser-

(h) Joh. Maur. Hoffmann. Syntagma Patholog. Therapeuticum ad Joh. Hartmanni Praxin Chymiatr. Lips. 1728. p. 202.

observarunt *Galenus* (i) *Job. Schenck* (k) *Ludov. Mercatus* (l)
Gabelkoverus (m) *Helwig* (n) vel continua, vel vaga. β) est
 vel simplex, vel complicata abcessibus, hydatidibus, vasis
 turgentibus. γ) vel critica, uti *St. Yves* (o) in pleuritide obser-
 vavit, vel non critica. δ) vel sympathica ex. gr. in dysenteria
 (p) *Georg. Wolffg. Wedelius* vel idiopathica. ϵ) vel epidemica
 vel sporadica; ζ) vel contagiosa. (q) *Galenus* vel contagiosa η)
 vel interna *Choroides* dicta, quæ aspectu levior appareat, sed
 inflammatæ sunt tunicæ interiores oculi, quarum inflamma-
 tionem iris rubicundior, pupilla dilatata, dolores ad sum-
 mum caput, & impatientia lucis clarioris indigitant.

3.) *Xημωσις. Chemosis*, quando symptomatibus communibus
 summe exasperatis, palpebris tumefactis & inversis tunica ad-
 mata ita intumescit, ut ejus crassities illam duarum linearum ad-
 æquet & cornea pellucida in fossula quadam circulari deli-
 rescat: hæc classis multas prioribus communes differentias ha-
 bet, & plurimum *Chemosis* est, si ophthalmia *Critica* (n. 2.
 l. V.) adfuerit.

4.) *Έχημωσις. Lat. Sugillatio* in hac conjunctiva tunica tota
 rubra nulloque albo colore distincta est, nec dolores intensi
 nec impatientia lucis sed tumor major observatur. Oritur
 ab effusione cruoris in cellulosam membranam intra adnatam
 & scleroticam, quum sc. diurna mora infarcti humores
 acres fiunt & perpetuo motu magis magisque atteruntur tan-
 dem